
Broj 9. |  01. prosinca 2021.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI.                                                                                                                           

 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE MURTER-KORNATI 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

Godište V. Murter, 01. 12. 2021. Broj 9. 

ISSN 2459-8712 

 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ 

I. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

1. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o radnim tijelima Općinskog vijeća Općine  Murter-

Kornati – str. 2. 

2. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi za kat. čest. 23567 K.O. Murter Betina 

– str. 3. 

3. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi za kat. čes.t 1567 ZGR K.O. Murter 

Betina – str. 4. 

4. Odluka o izmjeni Odluke o porezima Općine Murter-Kornati – str. 5. 

5. Odluka o izmjeni Odluke o zaduživanju Općine Murter-Kornati – str. 6. 

6. Odluka o zaduživanju Općine Murter-Kornati – str. 7.  

7. Odluka o davanju jamstva – str. 9. 

8. Odluka o odbijanju prijedloga za sporazumno uređenje međa između Snježane Krcivoj i Općine 

Murter Kornati – str. 10. 

II. 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

1. Ispravak Izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture Općine Murter-

Kornati za 2021. godinu – str. 11. 

2. Ispravak Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Općine Murter-Kornati 

za 2021. godinu – str. 12.  

3. Ispravak Programa javnih potreba u sportu Općine Murter-Kornati za 2021. godinu - str. 13 

 



Broj 9. |  01. prosinca 2021.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 2 

I. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
Na temelju članka 35. točke 2. i 3. i članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20) i članka 29. Statuta Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik 

Općine Murter-Kornati“, broj 2/21) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 5. sjednici od 16. 

studenog 2021. godine, donosi 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o radnim tijelima Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 

 

Članak 1. 

U Odluci o radnim tijelima Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-

Kornati“, broj 1/17, 3/17-ispravak) u članku 5. stavak 3. mijenja se i glasi: 

„Odbor za prostorno planiranje i uređenje ima devet članova. Predsjednik i zamjenik predsjednika se 

imenuju iz reda vijećnika, dok se ostali članovi mogu imenovati iz reda vijećnika te stručnih osoba.“ 

Članak 2. 

U članku 6. stavak 2. mijenja se i glasi:  

„Socijalno vijeće ima pet članova. Predsjednik, zamjenik predsjednika i jedan član imenuju  se iz reda 

vijećnika, a preostala dva člana Vijeća imenuju se na prijedlog ustanova i udruga iz područja 

socijalne skrbi (npr. Centra za socijalnu skrb). 

 

Članak 3. 

U članku 7. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

„Povjerenstvo za granice ima pet članova. Predsjednik i zamjenik predsjednik imenuju se iz redova 

vijećnika a ostali članovi  se mogu imenovati iz reda vijećnika i/ili stručnih osoba“. 

 

Članak 4. 

U članku 9. stavak 2. mijenja se i glasi: „Odbor za dodjelu stipendija ima predsjednika, zamjenika 

predsjednika i tri člana“. 

Dodaje se stavak 3. koji glasi: 

(3) Odbor za dodjelu stipendija imenuje  se iz reda vijećnika. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Murter-

Kornati“. 

KLASA: 021-01/17-01/01 

URBROJ: 2182/18-01/1-21-3 

Murter, 16. studenog 2021. godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Krešimir Mudronja 

 

 



Broj 9. |  01. prosinca 2021.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 3 

Na temelju članka 62. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( „Narodne novine“ broj 

68/18, 110/18, 32/20) i članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine 

Murter-Kornati“, broj 2/21)  Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 5. sjednici od 16. 

studenog 2021. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi  

za kat. čest. 23567  K.O. Murter Betina 

 

 

Članak 1. 

 

Utvrđuje se da je trajno prestala potreba korištenja komunalne infrastrukture – javnog 

dobra u općoj uporabi katastarske oznake kat. čest. 23567 K.O. Murter Betina te se za 

predmetnu česticu ukida status javnog dobra u općoj uporabi.  

 

 

Članak 2. 

 

Temeljem ove odluke, nalaže se Općinskom sudu u Šibeniku, Poseban zemljišno-

knjižni odjel, Stalna služba Tisno, izvršiti uknjižbu brisanja statusa javnog dobra u općoj 

uporabi na nekretnini katastarske oznake kat. čest. 23567  K.O. Murter Betina.  

 

Članak 3. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Murter – Kornati“.  

 

 

KLASA: 932-01/21-01/04 

URBROJ: 2182/18-01/1-21-3 

Murter, 16. studenog 2021. godine 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Krešimir Mudronja 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 9. |  01. prosinca 2021.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 4 

Na temelju članka 62. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 

68/18, 110/18, 32/20) i članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine 

Murter-Kornati“, broj 2/21) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 5. sjednici od 16. 

studenog 2021. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi 

za kat. čest. 1567 ZGR K.O. Murter Betina 

 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se da je trajno prestala potreba korištenja komunalne infrastrukture – javnog 

dobra u općoj uporabi katastarske oznake kat. čest. 1567 ZGR K.O. Murter Betina te se za 

predmetnu česticu ukida status javnog dobra u općoj uporabi. 

Članak 2. 

Temeljem ove odluke, nalaže se Općinskom sudu u Šibeniku, Poseban zemljišno-

knjižni odjel, Stalna služba Tisno, izvršiti uknjižbu brisanja statusa javnog dobra u općoj 

uporabi na nekretnini katastarske oznake kat. čest. 1567 ZGR K.O. Murter Betina. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Murter-Kornati“. 

 

KLASA: 932-01/21-01/05 

URBROJ: 2182/18-01/1-21-2 

Murter, 16. studenog 2021. godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Krešimir Mudronja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 9. |  01. prosinca 2021.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 5 

Na temelju članka 42. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“, broj 115/16, 

101/17) i članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-

Kornati“, broj 2/21) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 5. sjednici od 16. studenog 

2021. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o porezima Općine Murter-Kornati 

 

Članak 1. 

U Odluci o porezima Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-

Kornati“, broj 2/21) članak 5. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom poreza na kuće za odmor za Općinu Murter-Kornati 

obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Murter-Kornati.“ 

 

Članak 2. 

U članku 12. stavku 1. iza riječi „javnih površina“ briše se zarez i dodaju se riječi „i 

poreza na kuće za odmor,“ 

Članak 3. 

Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Murter-Kornati“ i  stupa na 

snagu 1. siječnja 2022. godine. 

 

KLASA: 410-01/21-01/05 

URBROJ: 2182/18-01/1-21-2 

Murter, 16. studenog 2021. godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Krešimir Mudronja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 9. |  01. prosinca 2021.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 6 

Na temelju članka 86. i 87. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 136/12, 

15/15) i članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, 

broj 2/21) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 5. sjednici od 16. studenog 2021. godine, 

donosi 

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o zaduživanju Općine Murter-Kornati 

 

Članak 1. 

U Odluci  o zaduživanju Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-

Kornati“, broj 3/19; KLASA: 403-01/19-01/01, URBROJ: 2182/18-01/1-19-2 od 23. ožujka 

2019. i broj 1/20; KLASA: 403-01/19-01/01, URBROJ: 2182/18-01/1-4 od 28. siječnja 2020.)  

u članku 1. stavku 1. točki 5. (rok i način korištenja) datum 31.12.2020. zamjenjuje se datumom 

30.6.2022. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Murter-Kornati“. 

 

KLASA: 403-01/19-01/01 

URBROJ: 2182/18-01/01-21-5 

Murter, 16. studenog 2021. godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Krešimir Mudronja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 9. |  01. prosinca 2021.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 7 

Na temelju članka 86. i 87. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 136/12, 

15/15) i članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, 

broj 2/21) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 5. sjednici od 16. studenog 2021. godine, 

donosi 

ODLUKU 

o zaduživanju Općine Murter-Kornati 

 

Članak 1. 

Odobrava se zaduživanje Općine Murter-Kornati uzimanjem kratkoročnog kredita od 

HRVATSKE POŠTANSKE BANKE, dioničko društvo u iznosu od 1.000.000,00 kn za potrebe 

tekuće likvidnosti, pod sljedećim uvjetima: 

- korisnik kredita: Općina Murter-Kornati 

- iznos kredita: 1.000.000,00 kn (slovima: milijun kuna) 

- vrsta kredita: kratkoročni revolving kredit 

- namjena: tekuća likvidnost 

- rok i način korištenja: do 31. 10. 2022. godine. Kredit će koristiti sukcesivno, isplatom 

na transakcijski račun Korisnika kredita. Svako novo korištenje je moguće u visini 

raspoloživog neiskorištenog iznosa revolving kredita. 

- poček: bez počeka 

- način i rok vraćanja kredita: do 15. 11. 2022. godine. Kredit će se vraćati sukcesivno 

prema mogućnostima Korisnika kredita. 

- redovna kamatna stopa: redovna: 1,10% (slovima: jedan cijelih i deset posto) 

godišnje, fiksno. Za vrijeme otplate kredita kamata se obračunava i naplaćuje mjesečno 

na iskorišteni iznos kredita i o dospijeću. Interkalarna kamata je fiksna, te se obračunava 

i naplaćuje u visini redovne kamatne stope, mjesečno na iskorišteni iznos kredita u 

razdoblju od dana korištenja do dana stavljanja kredita u otplatu. Povećanje redovne 

kamatne stope se ne obračunava.  

- zatezna kamatna stopa: obračunavaju se i naplaćuju u visini stope zakonskih zateznih 

kamata. 

- naknada za obradu zahtjeva: 0,35% od ugovorenog iznosa kredita, jednokratno, 

minimalno 500,00 kuna. 

- naknada za rezervaciju sredstava: bez naknade 

- naknada za prijevremenu otplatu: bez naknade 

- osiguranje kredita: zadužnice Korisnika kredita 

- ostali uvjeti: Korisnik kredita izričito ovlašćuje Banku da sve dospjele obveze s osnova 

Ugovora i to s osnova glavnice, redovne i zatezna kamate, naknada i ostalih troškova, 

naplati na dan dospijeća direktnim terećenjem transakcijskog računa Korisnika kredita 

koji Korisnik kredita ima otvoren kod Banke bez posebne suglasnosti Korisnika kredita. 

Korisnik plasmana se obvezuje preko računa otvorenih kod Banke, u razdoblju važenja 

svih obveza iz Ugovora – i to kunskog računa za redovno poslovanje i svih deviznih 

računa, voditi platni promet – obavljati plaćanja (izdavati naloge za plaćanja) i 

usmjeravati (u svojstvu primatelja novčanih sredstva) plaćanja u korist navedenih 

računa, i to u opsegu koji odgovara najmanje udjelu u kojem Banka sudjeluje u 

ukupnom zaduženju klijenta. 

 



Broj 9. |  01. prosinca 2021.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 8 

Članak 2. 

Ovlašćuje se načelnik Općine Murter-Kornati za zaključivanje Ugovora o kreditu sa 

HRVATSKOM POŠTANSKOM BANKOM, dioničko društvo. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Murter-Kornati“. 

 

KLASA: 403-01/21-01/01 

URBROJ: 2182/18-01/1-21-1 

Murter, 16. studenog 2021. godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Krešimir Mudronja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 9. |  01. prosinca 2021.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 9 

Na temelju članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine 

Murter-Kornati“, broj 2/21) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 5. sjednici od 16. 

studenog 2021. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o davanju jamstva 

 

Članak 1. 

Općina Murter-Kornati daje jamstvo Udruzi za promicanje vrijednosti drvenog broda i 

tradicionalnih načina plovidbe „Latinsko idro“ kao instrument osiguranja za kratkoročni kredit 

kod Zagrebačke banke d.d., Trg bana Josipa Jelačića 10, Zagreb, OIB: 92963223473, u svrhu 

realizacije projekta „Kuća Latinskog idra“. 

Jamstvo se daje u iznosu od 350.000,00 kuna u obliku zadužnice ovjerene kod javnog 

bilježnika. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Murter-Kornati“. 

 

KLASA: 053-01/21-01/42 

URBROJ: 2182/18-01/1-21-2 

Murter, 16. studenog 2021. godine 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Krešimir Mudronja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 9. |  01. prosinca 2021.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 10 

Na temelju članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine 

Murter-Kornati“, broj 2/21) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 5. sjednici od 16. 

studenog 2021. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o odbijanju prijedloga za sporazumno uređenje međe između Snježane Krcivoj 

 i Općine Murter-Kornati 

 

Članak 1. 

Odbija se prijedlog Snježane Krcivoj za sporazumnim uređenjem međe između 

predlagateljice i Općine Murter-Kornati, između nekretnine označene kao kat. čest. 1156 i kat. 

čest. 13442/7, sve K.O. Murter Betina, na način koji predlaže predlagateljica sukladno skici 

izmjere Ivana Lončarića, mag.ing.geod.et geoinf. i Roka Božikova, dipl. ing.geod. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Murter-Kornati“. 

 

 

 

KLASA: 936-02/21-01/04 

URBROJ: 2182/18-01/1-21-6 

Murter, 16. studenog 2021. godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Krešimir Mudronja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 9. |  01. prosinca 2021.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 11 

II. 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

Nakon izvršenog uspoređivanja s izvornim tekstom utvrđena je pogreška u Izmjenama i 

dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture Općine Murter-Kornati za 2021. 

godinu, objavljene u „Službenom glasniku Općine Murter-Kornati“, broj 3/21, 8/21, te se daje 

 

 

ISPRAVAK 

Izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture  

Općine Murter-Kornati za 2021. godinu 

 

 

Članak 1. 

U Izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture Općine Murter-Kornati  

za 2021. godinu („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“ broj 3/21, 8/21) u stavku 1, 2, 3. i 

4. članka 1.  umjesto riječi „u članku 3.“ treba stajati „u članku 2“.  

 

Članak 2. 

Ispravak Programa građenja komunalne infrastrukture  Općine Murter-Kornati za 2021. 

godinu objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Murter-Kornati.“ 

 

KLASA: 363-02/20-01/05 

URBROJ: 2182/18-04/1-21-4 

Murter, 01. prosinca 2021. 

 

 

 

 

 

         Pročelnica 

        Jedinstvenog upravnog odjela 

        Općine Murter-Kornati 

          Melanija Turčinov Rameša, dipl. iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 9. |  01. prosinca 2021.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 12 

Nakon izvršenog uspoređivanja s izvornim tekstom utvrđena je pogreška u Programu javnih 

potreba u socijalnoj skrbi Općine Murter-Kornati za 2021. godinu, objavljene u „Službenom 

glasniku Općine Murter-Kornati“, broj 8/20, 3/21, 8/21, te se daje 

 

 

ISPRAVAK 

Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Općine Murter-Kornati za 2021. godinu 

 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi Općine Murter-Kornati za 2021. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“ broj 8/21, 3/21, 8/21) u članku 1. iza riječi 

„Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, umjesto broja 8/21 treba stajati broj 8/20. 

 

Članak 2. 

Ispravak Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Općine Murter-Kornati za 2021. godinu 

objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Murter-Kornati.“ 

 

KLASA: 500-01/20-01/01 

URBROJ: 2182/18-04/1-21-4 

Murter, 01. prosinca 2021. 

 

 

 

 

 

         Pročelnica 

        Jedinstvenog upravnog odjela 

        Općine Murter-Kornati 

          Melanija Turčinov Rameša, dipl. iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 9. |  01. prosinca 2021.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 13 

Nakon izvršenog uspoređivanja s izvornim tekstom utvrđena je pogreška u Programu javnih 

potreba u sportu Općine Murter-Kornati za 2021. godinu, objavljene u „Službenom glasniku 

Općine Murter-Kornati“, broj 8/20, te se daje 

 

ISPRAVAK 

Programa javnih potreba u sportu Općine Murter-Kornati za 2021. godinu 

 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u sportu Općine Murter-Kornati za 2021. godinu („Službeni glasnik 

Općine Murter-Kornati“, broj 8/20) u članku 7. točki 2. DJELOVANJE SPORTSKIH 

UDRUGA ČLANOVA ZAJEDNICE SPORTOVA OPĆINE MURTER-KORNATI, podtočki 

4. Športsko rekreativna udruga „Slanica“ umjesto iznosa 5.000,00 kn treba stajati 15.000,00 kn. 

Članak 2. 

Ispravak Programa javnih potreba u sportu Općine Murter-Kornati za 2021. godinu objaviti će 

se u „Službenom glasniku Općine Murter-Kornati“. 

 

KLASA: 620-01/20-01/04 

URBROJ: 2182/18-04/1-21-2 

Murter, 01. prosinca 2021. godine 

 

 

 

 

          Pročelnica 

              Jedinstvenog upravnog odjela 

         Općine Murter-Kornati 

          Melanija Turčinov Rameša, dipl. iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 9. |  01. prosinca 2021.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općina Murter-Kornati, Butina 2, 22243 Murter  

Glavni i odgovorni urednik: Toni Turčinov 

www.murter.hr, tel.: 022/435-599, fax: 022/435-598  


